平成30年10月 吉日

各位

特定医療法人丸山会 丸子中央病院

拝啓

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、特定医療法人 丸山会（長野県上田市 理事長：丸山和敏）は、11月17日（土）に「X‘mas winter

concert 2018～Light up イルミネーション～」を開催します。地域のみなさんや、患者さんにクリスマスの季節

感を楽しんでもらうことを目的に企画しました。出演は、白石佐和子さん（ソプラノ）、澤﨑一了さん（テノール）、

築田佳奈さん（ピアノ）、樋口ゆみさん（ヴァイオリン）です。クリスマスにちなんだ名曲をお送りします。

コンサートの後半には、イルミネーション点灯式を行います。今回、初めての試みとして、産学連携の観点から

イルミネーションのデザイン・設計については長野大学 デザインサークル「エヌユニデザイン」のみなさんが担

当します。テーマは、「きらめきのフェスティバル～光輝く贈り物～」で、「きらめき」をキーワードに思わず何度で

も見に来てしまいたくなるような光の空間を作り出します。

今後も、当院は地域のしあわせ創りに貢献して参ります。ご多用の折、誠に恐縮ではございますが万障お繰

り合わせの上、お知らせの掲載、当日のご取材を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

開催概要

■本件に関する報道機関からのお問合せ先 丸子中央病院 経営企画課 北澤・安藤・田中
TEL:0268-42-1136 FAX:0268-42-1112 MAIL：maruko-koho@maruyamakai.or.jp

11月17日（土） １6：00～17:00

音楽と光のファンタジー 「X‘mas winter concert 2018」

～Light up イルミネーション～

入場無料・予約不要

日時：１１月１７日(土） 16:00～17:00

場所：丸子中央病院 １階エントランスホール

出演：白石佐和子（ソプラノ） 澤﨑一了（テノール）

築田佳奈（ピアノ） 樋口ゆみ（ヴァイオリン）

イルミネーション制作：

長野大学 デザインサークル「エヌユニデザイン」

★曲目「クリスマスメドレー」から

♪ジングルベル

♪荒野のはてに

♪諸人こぞりて

♪ミッドナイト・ベル（ヴァイオリン・ソロ）

♪雪の降る町を

♪ペチカ

♪タイム トゥ セイ グッバイ 他

本件に関するお問い合わせ 丸子中央病院 経営企画課 0268-42-1111

音楽と光のファンタジー

X‘mas winter concert 2018
～長野大学 プレゼンツ Light up イルミネーション～を開催します

国立音楽大学声楽学科卒業。
第30回ソレイユ音楽コンクール
にて第二位、及び優秀賞受賞。
これまでに「ラ・ボエーム」「椿姫」
「夕鶴」等、様々なオペラに出演。
2015年ビトントでの「蝶々夫人」
ピンカートンにてイタリアデビュー。
天皇陛下御即位二十年奉祝曲
「太陽の国」を歌う等、多岐に渡
り活躍。
藤原歌劇団団員。

武蔵野音楽大学附属高等学校
及び同大学声楽科卒業。同大
学大学院修了。
オペラでは《魔笛》《ラ・ボエー
ム》《カルメン》《ヘンゼルとグレー
テル》他、多数出演。コンサート、
ディナーショー、オーケストラとの
共演等、幅広く活躍。
2006年よりBS日テレ「BS日本・
こころの歌」に出演し、日本の童
謡唱歌、昭和歌謡等の名歌を
歌い継いでいる。
二期会会員。

桐朋学園大学音楽学部作
曲理論学科作曲専攻卒業。
熊川哲也主宰K-BALLET
COMPANYのピアニスト兼ア
レンジャーを経て、CMや舞
台の作編曲、様々な団体
へ楽曲提供を行う。2015
年より映像と語りと音楽によ
る、親子で愉しむ『音の絵
本コンサート』を主宰。現在、
桐朋女子高等学校音楽科、
桐朋学園大学各講師。

松本市出身。6歳より鈴木メ
ソッド海外派遣団のソリストと
して海外演奏ツァーに数多
く参加。在学中より渡欧を
重ね、97年ウィーンにて研
鑽を積む。現在、後進の指
導の傍らソロ、室内楽、オペ
ラ客演等、幅広い演奏活
動を続けている。東日本大
震災後はボランティア演奏
等の社会貢献活動にも取り
組む。獨協大学外国語学
部ドイツ語学科卒業。

長野大学 デザインサークル「エヌユニデザイン」について

長野大学には企業情報学部デザインコースの「禹ゼミ」「石
川ゼミ」、そして、デザインサークル
「Nunidesign*（エヌユニデザイン）」があります。
それぞれがデザインの視点によって上田市の魅力や価値
を再認識・再発見するところから始まり、多くの人々と共に
地域が抱える問題解決を行なっています。

出演者プロフィール

丸子中央病院 イルミネーション デザイン・設計

テーマ：「きらめきのフェスティバル～光輝く贈り物～」